令和４年２月１４日

関係各位

香川県信用保証協会

当協会における新型コロナウイルス感染者の発生について

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

早速ですが、２月１３日（日）、当協会職員が新型コロナウイルスに感染しているこ

とが確認されました。感染者の状況、当協会の対応については下記のとおりです。

記

１．感染者の状況

・感染者 職員１名

・経 緯 当該職員は、２月１０日（木）まで出勤、勤務時間中は常時マスクを

着用しておりましたが、１１日（金）夜に発熱したため、翌日に医療

機関を受診、ＰＣＲ検査を受検したところ、１３日午後、陽性である

ことが判明しました。

当該職員は、１４日（月）以降は出勤しておりません。

２．対応状況

当該職員が勤務していた執務室・共用スペースの消毒作業を速やかに実施し完了

しており、業務については当該職員と一定以上接触をしていない職員により、通常

通り業務を継続しています。

また、当該職員の濃厚接触者については、所管保健所による判定により該当者は

認められませんでした。

当協会は、これまでも手指の消毒、マスク着用など新型コロナウイルス感染予防策を

実施してまいりましたが、今後も引き続き感染拡大防止に努めつつ、事業継続に万全を

期してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

以 上